

## SPRAWOZDANIE

**z realizacji „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 450 ze zm.) w 2018 roku”, sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą nr XXIII/170/2017 Rady Gminy Lisków z dnia 30 października 2017 r.

Celem Programu było określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Lisków w 2017 roku.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w formie zlecenia realizacji zadań publicznych poprzez:

- 1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- 2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi w 2018 r. opierały się w pierwszej kolejności na zleceniu organizacjom realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbyło się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia.

W 2018 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono:

- zadania sportowe – **48.000,00 zł.**
- zadania w trybie pozakonkursowym – **6.200,00 zł.**

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na realizację zadań publicznych przez podmioty to: **54.200,00 zł.**

### **I. Realizacja zadań publicznych po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert.**

- 1) Liczba ogłoszonych konkursów: **1**
- 2) Liczba zawartych umów: **3**
- 3) Liczba beneficjentów zadań: **1**

Zawarto umowy z następującymi organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert:

1) **Towarzystwo Sportowe „Liskowiak„**, – łączna kwota dotacji - **48.000,00 zł** na realizację następujących zadań:

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rekrutację oraz szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej pn. „Petanque w Liskowie 2018”.- **7.000,00 zł.**

W roku 2018 w sekcji petanque brało udział 18 zawodników. Licencje wykupiono dla 15 zawodników. W czerwcu 2018 r. odbyły się Mistrzostwa Gminy Lisków Szkół Podstawowych, w których udział wzięła grupa 24 dzieci. W kwietniu 2018 przeprowadzono nabór dzieci i młodzieży do sekcji, zostały również przeprowadzone zajęcia szkoleniowe w szkołach podstawowych na terenie Gminy Lisków. Na zajęcia popołudniowe uczęszczała dwa razy w tygodniu grupa ok. 10 osób. Zajęcia prowadził Konrad Broniecki. Rok 2018 obfitował w wiele sukcesów dla naszej sekcji petanque zarówno na arenie polskiej jak i międzynarodowej. Zawodnicy brali udział w licznych zawodach wyjazdowych zajmując wysokie pozycje. W 2018 roku w ramach zadania zorganizowano również liczne turnieje i zawody.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu (m. in. piłka nożna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy i inne) wśród dzieci, młodzieży i dorosłych pn. „Aktywni Liskowianie 2018”– **40.000,00 zł.**

Zadanie było skierowane do dziewcząt i chłopców z terenu Gminy Lisków oraz osób dorosłych, którzy brali udział w zajęciach z piłki siatkowej i piłki nożnej. Treningi piłkarskie oraz siatkarskie umożliwiły integrację środowisk szkolnych i sportowych gminy Lisków, rozpowszechniły aktywne spędzanie czasu wolnego oraz zainteresowanie piłką nożną i piłką siatkową. Dzieci i młodzież naszej gminy uczestniczyły w rozgrywkach piłkarskich organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej.

Drużyna Żaków Towarzystwa Sportowego Liskowiak w rundzie wiosennej rozegrała 4 turnieje oraz 12 meczy z czego 7 wygrała, 1 zremisowała, a 4 przegrała. Całe rozgrywki zakończyła na 3 miejscu. Natomiast runda jesienna to również 4 turnieje i 12 meczy z czego 2 wygrane, 1 zremisowany oraz 9 przegranych. Rozgrywki zakończono na 4 miejscu.

Zespół Orlików zakończył rundę wiosenną na 4 miejscu, a jesienną sezonu na 6 miejscu, rozgrywając w całym sezonie 13 meczy.

Grupa Młodzik Młodszy zakończyła rundę jesienną sezonu na 7, a brało w niej udział 34 zawodników.

Trampkarze Starsi byli najlepszą drużyną w naszym klubie, zdobywając mistrzostwo i awansując do okręgowej ligi juniora młodszego.

Grupa Junior Młodszy to najliczniejsza drużyna, która awansowała do ligi okręgowej nr 1. Rozegrali w sumie 13 meczy: 5 towarzyskich i 8 ligowych, a bilans wygranych i porażek daje im 5 miejsce gwarantujące utrzymanie na poziomie okręgowym piłki nożnej.

Trampkarz Młodszy rozegrał 9 meczy, w tym 4 sparingi oraz 5 meczów o punkty, plasując się na 3 miejscu z realnymi szansami na mistrzostwo w swojej grupie wiekowej.

Seniorzy w rundzie wiosennej rozegrali 10 meczy, a w rundzie jesiennej 14, będąc najmłodszą drużyną w rozgrywkach. Gromadząc 14 pkt. zajęli 6 miejsce w lidze.

W ramach zajęć piłki siatkowej treningi z młodzieżą w miesiącach luty - czerwiec i wrzesień- grudzień odbywały się we wtorki i czwartki w godzinach 16:00- 17:15 w Hali Widowiskowo- Sportowej w Liskowie. W miesiącach lipiec i sierpień zajęcia odbywały się na boisku do siatkówki plażowej przy Domu Dziecka w Liskowie: raz w tygodniu we wtorki w godzinach 10:00- 12:00. W zajęciach uczestniczyły 24 dziewczęta i 1 chłopiec. Regularnie na treningi uczęszczało około 20 osób. Z uwagi na dużą rozpiętość roczników (2004- 2007 r.) charakter zajęć był typowo rekreacyjny. W okresie letnim został zorganizowany turniej w siatkówkę plażową dla uczestników zajęć.

W 2018 r. Towarzystwo Sportowe Liskowiak brało udział w rozgrywkach kaliskiej amatorskiej Ligi Siatkówki. Mecze rozgrywane były w Hali Sportowo – Widowiskowej w Liskowie. Udział w rozgrywkach wzięło 15 zawodników. Od października 2018 działa również Liskowska Amatorska Liga Siatkówki.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację zawodów sportowych na szczeblu gminy, organizację imprez rekreacyjno - sportowych pn. „Turniej tenisa stołowego w Liskowie 2018”- **1.000,00 zł.**

W turniejach gry w tenisa stołowego w Liskowie wzięły udział dzieci i młodzież z terenu Gminy Lisków. Zadanie przyczyniło się do pokazania młodzieży, że czas można spędzać miło i aktywnie nie tylko przed komputerem czy telewizją. Na początku września nauczyciele wychowania fizycznego ze szkół z terenu Gminy Lisków informowali dzieci i młodzież o turnieju i zachęcali do zgłaszania się. Po przeprowadzonej rekrutacji zorganizowano zajęcia tenisa stołowego w Hali Widowiskowo Sportowej w Liskowie. Młodzież spotykała się dwa razy w tygodniu w miesiącach listopad i grudzień 2018 roku. Uczestnikami byli chłopcy z rocznika 2002- 2004, w liczbie 14 zawodników. W dniu 28.12.2018 roku odbył się Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego, w którym uczestniczyło 14 zawodników. Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni okazałymi pucharami. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody rzeczowe.

## **II. Realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert.**

Do Urzędu Gminy w Liskowie w 2018 roku wpłynęło **5 ofert** i zostało zawartych **5 umów.**

-Oferta Stowarzyszenia „Mieszkańcy Wsi Nadzieź” na zorganizowanie wyjazdu mieszkańców wsi Nadzieź pod nazwą „Blżej kultury i ludzi”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **800,00 zł.** Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona

prawidłowo. W ramach zadania 14 lipca 2018 roku odbył się wyjazd do Ciechocinka na Festiwal Piosenki i Kultury Romów, skierowany głównie do mieszkańców wsi Nadziej. W wyjeździe wzięło udział 19 osób dorosłych. Głównym zakładanym rezultatem wyjazdu było integracja mieszkańców poprzez wspólnie spędzony czas i zwiedzenie pięknych zakątków Polski. Podczas wyjazdu panowała miła i rodzinna atmosfera.

- Oferta Stowarzyszenia „*Aktywni Rodzice*” na zorganizowanie festynu rodzinnego „Zakończenie Lata”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **800,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 19 sierpnia 2018 roku przy placu Wiejskiego Centrum Kulturalno-Sportowego w Strzałkowie odbył się festyn skierowany do mieszkańców Strzałkowa oraz mieszkańców Gminy Lisków. W pikniku wzięło udział około 100 dzieci, młodzieży oraz 150 dorosłych. Celem festynu była integracja mieszkańców poprzez aktywne spędzenia czasu. Podczas festynu odbywały się różne zabawy i konkursy. Mieszkańcy chętnie brali udział w konkursach. Wszyscy przybyli mogli częstować się przygotowanymi smakołykami. Zakładane cele zostały osiągnięte

- Oferta Stowarzyszenia „*Działamy Razem*” w Pyczku na zorganizowanie wyjazdu mieszkańców wsi Pyczek, Madalin, Adelin i Annapol do Zoo -Safari Borysew. Na to zadanie przeznaczono kwotę **800,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 09 września 2018 roku odbył się wyjazd mieszkańców wsi Pyczek, Madalin, Adelin i Annapol do Zoo – Safari w Borysewie. Program wycieczki obejmował zwiedzanie zoo, uczestniczenie w pokazie karmienia foki, lwów, pelikanów i tygrysów. W wyjeździe uczestniczyło 7 osób dorosłych i 3 dzieci. Podczas wyjazdu panowała miła i rodzinna atmosfera. Wszyscy uczestnicy wrócili zmęczeni, ale bardzo zadowoleni. Zakładane cele zostały osiągnięte: nastąpiła integracja mieszkańców w różnych grupach wiekowych.

- Oferta Stowarzyszenia „*Aktywni dla Małgowa*” na zorganizowanie „Warsztatów Kulinarych”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **800,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 23 września 2018 roku przy terenie Wiejskiego Centrum Kultury w Małgowie odbyły się warsztaty kulinarne skierowane do mieszkańców Małgowa oraz mieszkańców Gminy Lisków. Celem organizacji warsztatów kulinarnych było wzmocnienie prozdrowotnych postaw u dzieci, młodzieży i dorosłych uczestników warsztatów. Podczas spotkania uczestnicy poszerzali swoją wiedzę dotyczącą zdrowej żywności (wg przepisów kulinarnych). Wspólne gotowanie ułatwiło komunikację i integrację międzypokoleniową. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte.

- Oferta Stowarzyszenia „*Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie*” na wyjazd integracyjny dla dzieci i osób niepełnosprawnych na koncert kolęd w Kaliszu. Na to zadanie przeznaczono kwotę **3 000,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 28 grudnia 2018 r. odbył się wyjazd dzieci i osób niepełnosprawnych na koncert kolęd do z różnych stron świata, który odbył się w Hali Sportowo- Widowiskowej „Arena” w Kaliszu. W wyjeździe wzięło udział 37 osób. Były to osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności wraz z opiekunami. Głównym celem wyjazdu było uczestnictwo w koncercie kolęd. Wyjazd pozwolił członkom stowarzyszenia wyjechać poza swoje najbliższe otoczenie, miejsce zamieszkania i spędzić przyjemnie czas. Wyjazd ten pozwolił zachęcić do ciekawie spędzonego czasu wolnego w grupie. Wszyscy uczestnicy z wyjazdu byli bardzo zadowoleni.

Zawarto **5 umów** na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na łączną sumę **6 200,00 zł**.

**WÓJT**  
*Maria Krawiec*

